DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 13 de junho de 2023. Ano X         Edição nº 2.164 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG

PORTARIA Nº 1.382, DE 12 DE JUNHO DE 2023 02

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 (SAAE) 02

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 (SAAE) 03

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 04

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 13 de junho de 2023. Ano X         Edição nº 2.164 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 1.382, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

 Concede adicional de insalubridade
ao servidor Marco Antonio Beltramo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o
disposto no Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT, datado de 13 de feve-
reiro de 2023 referente ao emprego de Fiscal Sanitário; considerando que o referido Laudo conclui
que a atividade de Fiscal Sanitário, fica exposto aos riscos Biológicos de modo habitual e perma-
nente, caracterizando assim os fatores que ensejam o pagamento de adicional de insalubridade;
considerando os termos do Ofício n.º 011/2023-DSMT, de 23 de maio de 2023, objeto do Protocolo
n.º 3317/2023, de 24 de maio de 2023, do Departamento de Medicina e Segurança do Trabalho
desta Municipalidade.

 RESOLVE

Art. 1º. Conceder, na forma do disposto na Norma Regulamentadora n.º 15, e seus
Anexos, aprova pela Portaria/Mtb n.º 3.214/78, adicional de insalubridade de grau médio, ao servi-
dor Marco Antonio Beltramo, matrícula 17795, ocupante do emprego público de Fiscal Sanitário,
pela realização de trabalho com exposição a riscos ocupacionais Biológicos, de modo habitual e
permanente.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus

efeitos financeiros a partir de 13 de fevereiro de 2023.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 12 de junho
de 2023.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 (SAAE) – REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE COM SEDE NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO/PR

DECRETO MUNICIPAL Nº 822/2018, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 1186/2021

LEI Nº 123/2006

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 13 de junho de 2023. Ano X         Edição nº 2.164 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar às 09:00 (nove) horas do
dia 28 (vinte e oito) de junho de 2023, no endereço eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚ-
BLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de serviços de mão de obra mecânica para manutenções de veículos a Diesel do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto deste Município, conforme descrição no Edital de Pregão Ele-
trônico nº 006/2023 (SAAE) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço

eletrônico supramencionado a partir do dia 14 de junho de 2023, e, solicitada mediante requerimen-
to pelo e-mail licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br ou acessar através do site do município,
www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro-PR, 12 de junho de 2023.

Jéssica Camila de Mello

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 (SAAE) – REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA

E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar às 14:00 (quatorze) horas
do dia 28 (vinte e oito) de junho de 2023, no endereço eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO
PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
tampões em ferro fundido para serem utilizados nos poços de visita pertencentes ao Serviço
Autônomo de Água e Esgoto do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, conforme
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 007/2023 (SAAE) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço

eletrônico supramencionado a partir do dia 14 de junho de 2023, e, solicitada mediante requerimen-
to pelo e-mail licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br ou acessar através do site do município,
www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro-PR, 12 de junho de 2023.

Jéssica Camila de Mello

Pregoeira Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br
http://www.saaeribeiraoclaro.com.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br
http://www.saaeribeiraoclaro.com.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 13 de junho de 2023. Ano X         Edição nº 2.164 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público

que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 29 (vinte e nove) de junho de 2023, no endereço
eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual aqui-
sição de cortinas e varões a serem utilizados pelos CMEIs, escolas municipais e Secretaria
de Educação, conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 058/2023 (PMRC) –
Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço

eletrônico supramencionado a partir do dia 14 de junho de 2023, e solicitada mediante requerimen-
to pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 12 de junho de 2023.

Jéssica Camila de Mello

Pregoeira Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-06-13T08:35:40-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro